Proc. Leg. nº 1004/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 473/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

 Roçagem e Limpeza Praça - Jardim São
Marcos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

 Roçagem e Limpeza da Praça São Marcos, sito à

Rua Cinco, próximo ao nº 281, no bairro Jardim São

Marcos.

 Reparo, manutenção e pintura do playground da

Praça São Marcos, sito à Rua Cinco, próximo ao nº

281, no bairro Jardim São Marcos.

Justificativa

                      Moradores do bairro entraram em contato informando o excesso de

mato alto no local, além da necessidade de limpeza e manutenção. Estivemos no

local e constatamos que há risco de proliferação de animais peçonhentos, além da

necessidade de reparos, pinturas e manutenção dos brinquedos que estão

quebrados, enferrujados ou apresentando problemas que colocam em risco a

integridade física daqueles que os utilizam.

Proc. Leg. nº 1004/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

                     Necessário, portanto, providenciar a manutenção e a adequação no

local indicado, ressaltando que toda criança tem direito ao esporte e lazer de forma

adequada e segura.

Valinhos, 3 de março de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

Proc. Leg. nº 1004/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XNT6JPU68EDPPGW5
		2022-03-03T09:37:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-03T09:37:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-03T09:37:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura